
MINISTER FINANSÓW 

Dotyczy: odliczeń od dochodu przy poniesionych kosztach 

związanych z termomodernizacją- ociepleniem własnego budynku 

mieszkalnego 

Pani Minister uprzejmie proszę o wnikliwe rozpatrzenie i wprowadzenie 

zmian możliwości zwiększania uzyskania zwrotu częściowych kosztów takiej 

inwestycji domowej. Aktualnie ustawowe możliwości to limit 53 tys. złotych 

dochodu i maksymalnie zwrot 12 % od kwoty wydatkowanej co daje w górnej 

granicy kwotę_ 63 60 zł. _ . 

Do ustalonego limitu dochodu nie wnosimy zastrzeżeń, natomiast 

zdecydowanie uważamy, iż ustalony procent uzysku jest zdecydowanie za 

niski i winien wynosić około 50 %. Tak opiewający limit byłby rzeczywiście 

motywacją do zdecydowanie znacznie większej liczby osób, którzy by 

przystąpili do poprawy warunków „ czystego powietrza". Proponowane 

programy przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej są zbyt rygorystyczne i nie zachęcają do korzystania z tych 

rozwiązań - dużo sztywnych uwarunkowań. 

Mieszkamy w środowisku wiejskim aktualnie regularnie korzystamy z 

ogrzewania gazowego, ale w okresie zimy występują przerwy w dostawie 

energii elektrycznej (linie napowietrzne, gołe przewody przesyłowe) co 

uniemożliwia prace kotła gazowego. W takich sytuacjach sporadycznie 

ratunek to kocioł lub kominek na paliwo stałe. 

W tych programach NFOŚ i GW to sztywny wymóg jednoznaczny kocioł w 

moim przypadku klasy IV musi być zlikwidowany, a mieszkańcy domu niech 

sobie napalą ognisko w kuchni lub zapalą palnik gazowy w kuchence. Tu 

występuje ryzyko z naszej strony iż w wyniku kontroli do lat 5 zmuszony 

jestem do zwrotu uzyskanej całej kwoty refundacji (gdyby w/w kocioł nie 

został zlikwidowany).   

Są jeszcze inne bariery jak dochód na członka rodziny itd.  

Nadmieniamy iż znacznie podskoczyły ceny materiałów budowlanych a tym 

samym usługi, co nie jest obojętnym przy podejmowaniu decyzji o 

termomodernizacji własnego budynku mieszkalnego.  

Między innymi takie decyzje uniemożliwiają postęp i oczekiwane globalne 

efekty.  



Uprzejmie proszę o wnikliwe rozpatrzenie naszych sugestii i wprowadzenie 

zmian w aktualnie obowiązującym zarządzeniu w urzędach skarbowych. 

Proszę o pisemne stanowisko, za co z góry dziękuję. 


